



Ofício Circular nº 004/2021/CMM.

Melgaço, 25 de janeiro de 2021.

Ao:

Mercado interessado em geral

NESTA:

Senhor Gerente,

Ao cumprimentá-lo, atendendo demanda do setor de licitações e contratos desta urbe, encaminhamos em anexo, relação de itens para cotação de preços de **MATERIAL DE LIMPEZA** para fins de realização de estimativa específica.

Certos de podermos contar com vossa colaboração, reiteramos votos de estima e alto apreço.

Atenciosamente,

JOSÉ DE LIMA NOGUEIRA FILHO

Secretário Legislativo



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

EMPRESA: _____

CNPJ: ____/____-____

ENDEREÇO: _____

BAIRRO: _____

Nº: _____

CIDADE: _____

CEP: ____-____

UF: ____

A Câmara Municipal de Melgaço, estado do Pará, solicita sua colaboração, para que seja fornecida cotação de preços unitário e total dos itens especificados abaixo para fins de realização de estimativa específica.

A presente solicitação de cotação de preços integrará procedimento administrativo de compras para atender as demandas do Poder Legislativo do Município de Melgaço, em atendimento aos dispositivos da Lei 8.666/93.

MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QTD	UND	PREÇO ESTIMADO	
				P. UNIT.	P. TOTAL
1	Água sanitária, acondicionada em embalagem plástica de 1l	120	Litro		
2	Álcool em gel, 70%, antisséptico, com hidratante aloe vera, sem odor, em recipiente de 500ml	80	Frasco		
3	Avental descartável, em pacote com 10 unidades tamanho M	100	Pacote		
4	Bomba inseticida	5	Unidade		
5	Copo descartável, em caixa com 25x10 unidades	100	Caixa		
6	Desinfetante, a base de pinho, em embalagem com 6 garrafas de 2000 ml	20	Caixa		
7	Desodorizador de ambiente, tipo spray, fragrância lavanda, acondicionado em frasco de 500ml	300	Unidade		
8	Desodorizante vaso sanitário - tipo gel	100	Unidade		
9	Detergente de uso geral concentrado, neutro, com glicerina, em caixa com 24 unidades de 500 ml cada	10	Caixa		
10	Escova de mão modelo grande, em nylon, com cerdas duras	10	Unidade		
11	Escovão, com cerdas em piaçava, com cabo	12	Unidade		
12	Espanador de teto com cabo longo	40	Unidade		
13	Esponja dupla face, em fardo com 60 unidades	10	Fardo		
14	Flanela branca de 1ª qualidade, medindo 293x39cm	120	Unidade		
15	Guardanapo de pano, medindo 34cm x 34cm	120	Unidade		
16	Guardanapo de papel, cor branca, dimensões 23 x 22 cm, pacote com 50 unidades	120	Pacote		
17	Inseticida em spray, acondicionado em frasco de 395ml	120	Unidade		
18	Lã de aço, acondicionada em pacote de 60g, com 8 unidades	20	Caixa		
19	Limpador multiuso, acondicionado em frasco 500ml	100	Unidade		
20	Lixeira plástica com tampa e pedal, 14 litros	10	Unidade		
21	Lixeira plástica com tampa vai-e-vem, 10 litros	10	Unidade		
22	Luva de borracha (tamanho G)	120	Par		
23	Luva de borracha (tamanho M)	120	Par		
24	Máscara descartável com tiras, 100% polipropileno, acondicionada em caixa com 50 unidades	120	Caixa		



Estado do Pará
Poder Legislativo
Câmara Municipal de Melgaço

25	Pá para lixo, com cabo longo	20	Unidade		
26	Pano de chão alvejado, medindo aprox. 55cmx76cm	120	Unidade		
27	Papel higiênico de 1ª qualidade, folha dupla, fardo com 16 pacotes, contendo 4 rolos de 30m cada	10	Fardo		
28	Papel toalha branco, folha dupla, medindo 21 x 23cm, em caixa com 2.400 folhas	10	Fardo		
29	Pedra sanitária, aromas diversos	120	Pacote		
30	Rodo plástico, com cabo	10	Unidade		
31	Sabão em barra, glicerinado, de 200g	300	Unidade		
32	Saco plástico p/ lixo com capacidade para 100 litros, cada fardo com 100 unidades, na cor preta	20	Fardo		
33	Saco plástico p/ lixo com capacidade para 50 litros, cada fardo com 50 unidades, na cor preta	20	Fardo		
34	Vassoura com cerdas em piaçava, com cabo	30	Unidade		
TOTAL GERAL					

Pesquisa Realizada em: __/__/__.

Assinatura: _____



MEZAC R. DE CASTRO EIRELI ME
AV. SENADOR LEMOS Nº-71
CNPJ:26.969.921/0001-50
MELGACO-PA

DE: MEZAC R. DE CASTRO EIRELI-ME

PARA: CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO

ASSUNTO: PESQUISA DE PREÇOS

Senhor Presidente

A empresa **MEZAC R. DE CASTRO EIRELI-ME**, portadora do CNPJ/MF nº 26.969.921/0001-50, I.E nº 15.550.921/0001-50, com sede na Avenida Senador Lemos nº 71, Melgaço/PA, abaixo assinada por seu representante legal, em resposta ao pedido de cotação formulado por esta Secretaria, propõe o fornecimento do objeto desta pesquisa nos preços e condições seguintes:

MATERIAL DE LIMPEZA					
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QTD	UND	VALORES COTADOS	
				P. UNIT.	P. TOTAL
1	Água sanitária, acondicionada em embalagem plástica de 1l	120	Litro	R\$ 2,35	R\$ 282,00
2	Álcool em gel, 70%, antisséptico, com hidratante aloe vera, sem odor, em recipiente de 500ml	80	Frasco	R\$ 29,93	R\$ 2.394,40
3	Avental descartável, em pacote com 10 unidades tamanho M	100	Pacote	R\$ 61,96	R\$ 6.196,00
4	Bomba inseticida	5	Unidade	R\$ 10,11	R\$ 50,55
5	Copo descartável, em caixa com 25x10 unidades	100	Caixa	R\$ 157,48	R\$ 15.748,00
6	Desinfetante, a base de pinho, em embalagem com 6 garrafas de 2000 ml	20	Caixa	R\$ 46,24	R\$ 924,80
7	Desodorizador de ambiente, tipo spray, fragrância lavanda, acondicionado em frasco de 500ml	300	Unidade	R\$ 12,12	R\$ 3.636,00
8	Desodorizante vaso sanitário - tipo gel	100	Unidade	R\$ 20,22	R\$ 2.022,00
9	Detergente de uso geral concentrado, neutro, com glicerina, em caixa com 24 unidades de 500 ml cada	10	Caixa	R\$ 74,13	R\$ 741,30
10	Escova de mão modelo grande, em nylon, com cerdas duras	10	Unidade	R\$ 5,14	R\$ 51,40
11	Escovão, com cerdas em piaçava, com cabo	12	Unidade	R\$ 8,24	R\$ 98,88
12	Espanador de teto com cabo longo	40	Unidade	R\$ 20,65	R\$ 826,00
13	Esponja dupla face, em fardo com 60 unidades	10	Fardo	R\$ 49,54	R\$ 495,40
14	Flanela branca de 1ª qualidade, medindo 293x39cm	120	Unidade	R\$ 4,64	R\$ 556,80
15	Guardanapo de pano, medindo 34cm x 34cm	120	Unidade	R\$ 5,67	R\$ 680,40

MEZAC R. DE CASTRO EIRELI ME
AV. SENADOR LEMOS Nº-71
CNPJ:26.969.921/0001-50
MELGACO-PA

16	Guardanapo de papel, cor branca, dimensões 23 x 22 cm, pacote com 50 unidades	120	Pacote	R\$ 4,11	R\$ 493,20
17	Inseticida em spray, acondicionado em frasco de 395ml	120	Unidade	R\$ 15,01	R\$ 1.801,20
18	Lã de aço, acondicionada em pacote de 60g, com 8 unidades	20	Caixa	R\$ 23,10	R\$ 462,00
19	Limpador multiuso, acondicionado em frasco 500ml	100	Unidade	R\$ 11,34	R\$ 1.134,00
20	Lixeira plástica com tampa e pedal, 14 litros	10	Unidade	R\$ 29,94	R\$ 299,40
21	Lixeira plástica com tampa vai-e-vem, 10 litros	10	Unidade	R\$ 41,28	R\$ 412,80
22	Luva de borracha (tamanho G)	120	Par	R\$ 8,24	R\$ 988,80
23	Luva de borracha (tamanho M)	120	Par	R\$ 8,24	R\$ 988,80
24	Máscara descartável com tiras, 100% polipropileno, acondicionada em caixa com 50 unidades	120	Caixa	R\$ 103,26	R\$ 12.391,20
25	Pá para lixo, com cabo longo	20	Unidade	R\$ 15,74	R\$ 314,80
26	Pano de chão alvejado, medindo aprox. 55cmx76cm	120	Unidade	R\$ 7,22	R\$ 866,40
27	Papel higiênico de 1ª qualidade, folha dupla, fardo com 16 pacotes, contendo 4 rolos de 30m cada	10	Fardo	R\$ 53,69	R\$ 536,90
28	Papel toalha branco, folha dupla, medindo 21 x 23cm, em caixa com 2.400 folhas	10	Fardo	R\$ 5,77	R\$ 57,70
29	Pedra sanitária, aromas diversos	120	Pacote	R\$ 2,52	R\$ 302,40
30	Rodo plástico, com cabo	10	Unidade	R\$ 12,12	R\$ 121,20
31	Sabão em barra, glicerinado, de 200g	300	Unidade	R\$ 5,66	R\$ 1.698,00
32	Saco plástico p/ lixo com capacidade para 100 litros, cada fardo com 100 unidades, na cor preta	20	Fardo	R\$ 5,14	R\$ 102,80
33	Saco plástico p/ lixo com capacidade para 50 litros, cada fardo com 50 unidades, na cor preta	20	Fardo	R\$ 5,14	R\$ 102,80
34	Vassoura com cerdas em piaçava, com cabo	30	Unidade	R\$ 8,24	R\$ 247,20
TOTAL GERAL					R\$ 58.025,53

Valor Global da Proposta: **R\$ 58.025,53 (Cinquenta e oito mil, e vinte e cinco reais e cinquenta e três centavos)**

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a contar da data de abertura do certame

Condições de Pagamento: Conforme edital

Local de entrega: Conforme indicado

Melgaço, 29 de janeiro de 2021.


MEZAC R. DE CASTRO EIRELI – ME
 CNPJ: 26.969.921/0001-50



Breves/PA, 28 de janeiro de 2021.

DE: **S M POMPEU- EPP**

PARA: **CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO**

ASSUNTO: **COTAÇÃO DE PREÇOS**

Senhor Presidente,

A empresa **SMP CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI**, portadora do CNPJ/MF nº 17.103.594/0001-69, I.E nº 15.389.772-4, com sede na Av. Curralinho, 841 – Cidade Nova, Breves/PA, abaixo assinada por seu representante legal, em resposta ao pedido de cotação formulado por esta Casa de Leis, propõe o fornecimento do objeto desta pesquisa nos preços e condições a seguir:

COTAÇÃO DE PREÇOS DE MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QTD	UND	VALORES ESTIMADOS	
				P. UNIT.	P. TOTAL
1	Água sanitária, acondicionada em embalagem plástica de 1l	120	Litro	R\$ 2,29	R\$ 274,80
2	Álcool em gel, 70%, antisséptico, com hidratante aloe vera, sem odor, em recipiente de 500ml	80	Frasco	R\$ 28,99	R\$ 2.319,20
3	Avental descartável, em pacote com 10 unidades tamanho M	100	Pacote	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
4	Bomba inseticida	5	Unidade	R\$ 9,80	R\$ 49,00
5	Copo descartável, em caixa com 25x10 unidades	100	Caixa	R\$ 152,50	R\$ 15.250,00
6	Desinfetante, a base de pinho, em embalagem com 6 garrafas de 2000 ml	20	Caixa	R\$ 44,79	R\$ 895,80
7	Desodorizador de ambiente, tipo spray, fragrância lavanda, acondicionado em frasco de 500ml	300	Unidade	R\$ 11,75	R\$ 3.525,00
8	Desodorizante vaso sanitário - tipo gel	100	Unidade	R\$ 19,59	R\$ 1.959,00
9	Detergente de uso geral concentrado, neutro, com glicerina, em caixa com 24 unidades de 500 ml cada	10	Caixa	R\$ 71,80	R\$ 718,00
10	Escova de mão modelo grande, em nylon, com cerdas duras	10	Unidade	R\$ 4,99	R\$ 49,90
11	Escovão, com cerdas em piaçava, com cabo	12	Unidade	R\$ 7,99	R\$ 95,88
12	Espanador de teto com cabo longo	40	Unidade	R\$ 20,00	R\$ 800,00
13	Esponja dupla face, em fardo com 60 unidades	10	Fardo	R\$ 47,99	R\$ 479,90
14	Flanela branca de 1ª qualidade, medindo 293x39cm	120	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 540,00
15	Guardanapo de pano, medindo 34cm x 34cm	120	Unidade	R\$ 5,50	R\$ 660,00

S.M.POMPEU
CNPJ Nº 17.103.594/0001-69
Trav. Castilhos França nº 71
Centro – Breves – PARÁ
CEP: 68.800-000



16	Guardanapo de papel, cor branca, dimensões 23 x 22 cm, pacote com 50 unidades	120	Pacote	R\$ 3,99	R\$ 478,80
17	Inseticida em spray, acondicionado em frasco de 395ml	120	Unidade	R\$ 14,55	R\$ 1.746,00
18	Lã de aço, acondicionada em pacote de 60g, com 8 unidades	20	Caixa	R\$ 22,38	R\$ 447,60
19	Limpador multiuso, acondicionado em frasco 500ml	100	Unidade	R\$ 10,99	R\$ 1.099,00
20	Lixeira plástica com tampa e pedal, 14 litros	10	Unidade	R\$ 29,00	R\$ 290,00
21	Lixeira plástica com tampa vai-e-vem, 10 litros	10	Unidade	R\$ 39,99	R\$ 399,90
22	Luva de borracha (tamanho G)	120	Par	R\$ 7,99	R\$ 958,80
23	Luva de borracha (tamanho M)	120	Par	R\$ 7,99	R\$ 958,80
24	Máscara descartável com tiras, 100% polipropileno, acondicionada em caixa com 50 unidades	120	Caixa	R\$ 100,00	R\$ 12.000,00
25	Pá para lixo, com cabo longo	20	Unidade	R\$ 15,25	R\$ 305,00
26	Pano de chão alvejado, medindo aprox. 55cmx76cm	120	Unidade	R\$ 7,00	R\$ 840,00
27	Papel higiênico de 1ª qualidade, folha dupla, fardo com 16 pacotes, contendo 4 rolos de 30m cada	10	Fardo	R\$ 52,00	R\$ 520,00
28	Papel toalha branco, folha dupla, medindo 21 x 23cm, em caixa com 2.400 folhas	10	Fardo	R\$ 5,59	R\$ 55,90
29	Pedra sanitária, aromas diversos	120	Pacote	R\$ 2,45	R\$ 294,00
30	Rodo plástico, com cabo	10	Unidade	R\$ 11,75	R\$ 117,50
31	Sabão em barra, glicerinado, de 200g	300	Unidade	R\$ 5,49	R\$ 1.647,00
32	Saco plástico p/ lixo com capacidade para 100 litros, cada fardo com 100 unidades, na cor preta	20	Fardo	R\$ 4,99	R\$ 99,80
33	Saco plástico p/ lixo com capacidade para 50 litros, cada fardo com 50 unidades, na cor preta	20	Fardo	R\$ 4,99	R\$ 99,80
34	Vassoura com cerdas em piaçava, com cabo	30	Unidade	R\$ 7,99	R\$ 239,70
TOTAL GERAL					R\$ 56.214,08

Valor Global da Proposta: **R\$ 56.214,08 (Cinquenta e Seis Mil, Duzentos e Quatorze Reais e Oito Centavos)**

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Condições de Pagamento: Conforme solicitação

Local de entrega: Aquele indicado no edital do certame

SILAS MENEZES POMPEU
SMP CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI
 CNPJ 17.103.594/0001-69

S.M.POMPEU
 CNPJ Nº 17.103.594/0001-69
 Trav. Castilhos França nº 71
 Centro - Breves - PARÁ
 CEP: 68.800-000

J. N. C.

CORREA COMERCIO E SERVIÇOS - ME

Breves, 29 de Janeiro de 2021.

À

CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO

Conforme nos foi solicitado enviamos nossa cotação para o objeto descrito a seguir:

MATERIAL DE LIMPEZA					
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QTD	UND	VALOR ESTIMADO	
				P. UNIT.	P. TOTAL
1	Água sanitária, acondicionada em embalagem plástica de 1l	120	Litro	R\$ 2,30	R\$ 276,00
2	Álcool em gel, 70%, anti-séptico, com hidratante aloe vera, sem odor, em recipiente de 500ml	80	Frasco	R\$ 29,20	R\$ 2.336,00
3	Avental descartável, em pacote com 10 unidades tamanho M	100	Pacote	R\$ 60,45	R\$ 6.045,00
4	Bomba inseticida	5	Unidade	R\$ 9,87	R\$ 49,35
5	Copo descartável, em caixa com 25x10 unidades	100	Caixa	R\$ 153,64	R\$ 15.364,00
6	Desinfetante, a base de pinho, em embalagem com 6 garrafas de 2000 ml	20	Caixa	R\$ 45,12	R\$ 902,40
7	Desodorizador de ambiente, tipo spray, fragrância lavanda, acondicionado em frasco de 500ml	300	Unidade	R\$ 11,83	R\$ 3.549,00
8	Desodorizante vaso sanitário - tipo gel	100	Unidade	R\$ 19,73	R\$ 1.973,00
9	Detergente de uso geral concentrado, neutro, com glicerina, em caixa com 24 unidades de 500 ml cada	10	Caixa	R\$ 72,33	R\$ 723,30
10	Escova de mão modelo grande, em nylon, com cerdas duras	10	Unidade	R\$ 5,02	R\$ 50,20
11	Escovão, com cerdas em piaçava, com cabo	12	Unidade	R\$ 8,04	R\$ 96,48
12	Espanador de teto com cabo longo	40	Unidade	R\$ 20,15	R\$ 806,00
13	Esponja dupla face, em fardo com 60 unidades	10	Fardo	R\$ 48,34	R\$ 483,40
14	Flanela branca de 1ª qualidade, medindo 293x39cm	120	Unidade	R\$ 4,53	R\$ 543,60
15	Guardanapo de pano, medindo 34cm x 34cm	120	Unidade	R\$ 5,54	R\$ 664,80
16	Guardanapo de papel, cor branca, dimensões 23 x 22 cm, pacote com 50 unidades	120	Pacote	R\$ 4,01	R\$ 481,20
17	Inseticida em spray, acondicionado em frasco de 395ml	120	Unidade	R\$ 14,65	R\$ 1.758,00
18	Lã de aço, acondicionada em pacote de 60g, com 8 unidades	20	Caixa	R\$ 22,54	R\$ 450,80
19	Limpador multiuso, acondicionado em frasco 500ml	100	Unidade	R\$ 11,07	R\$ 1.107,00
20	Lixeira plástica com tampa e pedal, 14 litros	10	Unidade	R\$ 29,21	R\$ 292,10
21	Lixeira plástica com tampa vai-e-vem, 10 litros	10	Unidade	R\$ 40,28	R\$ 402,80
22	Luva de borracha (tamanho G)	120	Par	R\$ 8,04	R\$ 964,80
23	Luva de borracha (tamanho M)	120	Par	R\$ 8,04	R\$ 964,80
24	Máscara descartável com tiras, 100% polipropileno, acondicionada em caixa com 50 unidades	120	Caixa	R\$ 100,75	R\$ 12.090,00
25	Pá para lixo, com cabo longo	20	Unidade	R\$ 15,36	R\$ 307,20
26	Pano de chão alvejado, medindo aprox. 55cmx76cm	120	Unidade	R\$ 7,05	R\$ 846,00
27	Papel higiênico de 1ª qualidade, folha dupla, fardo com 16 pacotes, contendo 4 rolos de 30m cada	10	Fardo	R\$ 52,39	R\$ 523,90
28	Papel toalha branco, folha dupla, medindo 21 x 23cm, em caixa com 2.400 folhas	10	Fardo	R\$ 5,63	R\$ 56,30
29	Pedra sanitária, aromas diversos	120	Pacote	R\$ 2,46	R\$ 295,20
30	Rodo plástico, com cabo	10	Unidade	R\$ 11,83	R\$ 118,30

Rua Dr. Assis S/nº, Bairro Centro
CEP: 68.800-000 - Breves/PA

J. N. C.

CORREA COMERCIO E SERVIÇOS - ME

31	Sabão em barra, glicerinado, de 200g	300	Unidade	R\$ 5,53	R\$ 1.659,00
32	Saco plástico p/ lixo com capacidade para 100 litros, cada fardo com 100 unidades, na cor preta	20	Fardo	R\$ 5,02	R\$ 100,40
33	Saco plástico p/ lixo com capacidade para 50 litros, cada fardo com 50 unidades, na cor preta	20	Fardo	R\$ 5,02	R\$ 100,40
34	Vassoura com cerdas em piaçava, com cabo	30	Unidade	R\$ 8,04	R\$ 241,20
TOTAL GERAL					R\$ 56.621,93

Valor da Proposta: R\$ 56.621,93 (Cinquenta e seis mil, seiscentos e vinte e um reais e noventa e três centavos)

Condições de Pagamento: Conforme Edital

Prazo de entrega: Imediato



JESUS DE NAZARENO CARVALHO CORREA

RG nº. 2959484 SSP/PA CPF/MF nº 570.205.582-91